Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пижемская средняя школа»

(МОУ Пижемская СОШ)

ПРИКАЗ

21.03.2025 №96-од

Об организации и проведении

 всероссийских проверочных работ в 2025 году

         В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества

образования», с Приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении

состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских

проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в 2024/25 учебном

году», письмом заместителя руководителя Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 27.06.2024 № 02-168,письмо

Федеральной службы в сфере по надзору в сфере образования и науки от

16.01.2025г. № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 году», письмом

министерства образования и науки Нижегородской области от 20.03.2025

 Сл-316-252427/25 «О проведении Всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее -  ВПР) в 4-8, 10

классах согласно Графику проведения (Приложение 1).

2. Назначить ответственным за организацию и проведение ВПР заместителя

директора Годунову Веру Васильевну.

3. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР

учителя информатики Беспалова В. В.

4. Ответственному организатору Годуновой В. В.:

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения

ВПР.

4.2. Внести необходимые изменения в расписание в дни проведения ВПР.

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной

системы оценки качества образования (далее - ФИС ОКО), внести всю

необходимую запрашиваемую информацию и организовать получение и

тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организатору в аудитории.

4.5. Организовать проверку ответов участников экспертами по критериям и

ключам, полученным в ФИС ОКО.

4.6. Электронные формы сбора результатов и электронные протоколы

разместить в ФИС ОКО.

5. Назначить организаторов аудиторий для проведения ВПР (Приложение 2).

6. Организатор аудитории

6.1. Получает от ответственного организатора в ОО коды участников и

варианты (первый и второй) проверочных работ. Если коды не выданы

участникам заранее, выдает коды в соответствии со списком, полученным от

ответственного организатора.

6.2. Выдает участникам распечатанные варианты проверочной работы для

выполнения заданий. При выдаче вариантов следит за тем, чтобы у двух

участников, сидящих рядом, были разные варианты. Работа может

выполняться синей или черной ручками, которые обычно используются

обучающимися на уроках.

6.3. Проводит инструктаж (не более 5 мин.) (текст размещен в инструктивных

материалах).

6.4. Проверяет, чтобы каждый участник записал выданный ему код в

специально отведенное поле в верхней правой части каждого листа с

заданиями.

 6.5. В процессе проведения работы заполняет бумажный протокол, в котором

фиксирует код участника, который он записал в работе, в таблице рядом с

ФИО участника.

6.6. По окончании проведения проверочной работы собирает работы

участников и передает их ответственному организатору в ОО.

7. Назначить экспертами по проверке ВПР учителей, преподающих по

соответствующим предметам.

8. Эксперт

8.1. Оценивает работы в соответствии с полученными критериями

оценивания;

8.2. При проверке ВПР эксперт вносит баллы за каждое задание в специальное

квадратное поле с пунктирной границей слева от соответствующего задания:

 - если участник не приступал к выполнению заданий, то в квадратное поле с

пунктирной границей слева от соответствующего задания вносится «Х»

(решение и ответ отсутствуют);

 - если какие-либо задания не могли быть выполнены целым классом по

причинам, связанным с отсутствием соответствующей темы в реализуемой

школой образовательной программе, всем обучающимся класса за данное

задание вместо балла выставляется значение «н/п» («тема не пройдена») (в 4

классах непройденных тем быть не может).

Директор

А. С. Якимова

 Приложение 1
к приказу МОУ Пижемская СОШ
от 21.03.2025 №96-од

График проведения Всероссийских проверочных работ в 2025 году

Дата

проведения

Класс Учебный предмет Продолжительность

(мин)

24.04.2025

4

Русский язык Один урок, не

более чем 45

минут
22.04.2025 Математика

16.04.2025 Один из предметов:

окружающий мир,

литературное чтение,

иностранный язык (английский)

29.04.2025

5

Русский язык  Один урок, не более

чем 45 минут

22.04.2025 Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

15.04.2025 Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

язык (английский)

Один урок, не

более чем 45

минут

17.04.2025 Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

29.04.2025

6

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

23.04.2025 Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

15.04.2025 Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

язык (английский)

Один урок, не более

чем 45 минут

17.04.2025 Один из предметов:

география, биология

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

25.04.2025

7

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

23.04.2025 Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

16.04.2025 Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

язык (английский)

Один урок, не более

чем 45 минут

18.04.2025 Один из предметов:

география, биология, физика,

 информатика

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

29.04.2025

8

Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

25.04.2025 Математика Два урока, не более

чем 45 минут каждый

16.04.2025 Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

язык (английский)

Один урок, не более

чем 45 минут

18.04.2025 Один из предметов:

география, биология, химия,

физика базовая, физика,,

информатика

Два урока, не более

чем 45 минут каждый

22.04.2025

10

Русский язык Два урока, не более

чем 45 минут каждый 16.04.2025 Математика

18.04.2025  Один из предметов:

история, обществознание,

литература, иностранный

язык (английский)

24.04.2025 Один из предметов:

география, физика, химия

 Приложение 2
к приказу МОУ Пижемская СОШ
от 21.03.2025 №96-од

Список организаторов в аудитории
Дата Класс Предмет ФИО организатора

15.04.2025 5а по выбору Кузнецова Г. А.

15.04.2025 5б         по выбору Лебедева О. А.

15.04.2025 6 по выбору Житенева Е. Л.

16.04.2025 4 по выбору Лебедева О. А.

16.04.2025 7         по выбору Кузнецова Г. А.

16.04.2025 8 по выбору Маковеева Ю. Е.

16.04.2025 10 математика Житенева Е. Л.

17.04.2025 5а по выбору Кузнецова Г. А.

17.04.2025 5б         по выбору Житенева Е. Л.

17.04.2025 6 по выбору Годунова В. В.

18.04.2025 7         по выбору               Кузнецова Г. А.

18.04.2025 8 по выбору Варанкина Е. В.

18.04.2025 10 математика Житенева Е. Л.

22.04.2025 4 математика Годунова В. В.

22.04.2025 5а математика Кузнецова Г. А.

22.04.2025 5б математика Житенева Е. Л.

22.04.2025 10 русский язык Лебедева О. А.

23.04.2025 6 математика Годунова В. В.

23.04.2025 7 математика Маковеева Ю. Е.

24.04.2025 4 русский язык Кузнецова Г. А.

24.04.2025 10 по выбору Житенева Е. Л.

25.04.2025 7 русский язык Кузнецова Г. А.

25.04.2025 8 математика Годунова В. В.

29.04.2025 5а русский язык Кузнецова Г. А.

29.04.2025 5б русский язык Лебедева О. А.

29.04.2025 6 русский язык Варанкина Е. В.

29.04.2025 8 русский язык Житенева Е. Л.

		2025-04-08T11:11:04+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПИЖЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"